

Motion till kommunfullmäktige

## Stärk kvinnors entreprenörskap genom avknoppning

Vår självbild i Örnsköldsvik är att vi är företagsamma och idérika. Men i regionala mätningar av nyföretagande utmärker sig inte Örnsköldsvik i positiv riktning vare sig kring unga företagare, företagande kvinnor eller utrikes födda.

För ett tag sedan kom den internationella GEM-rapporten som mäter och jämför länders och regioners entreprenörskap och innovationskraft. I Sverige ökar entreprenörskapet men är fortfarande under snittet för innovationsdrivna länder. Västernorrland utmärker sig inte i positiv riktning. Det finns alltså en del att göra och med de idéer och potentiella företagare som finns i Örnsköldsvik måste potentialen vara stor.


Alliansen anser att det är hög tid att på allvar skapa förutsättningar för fler att starta och driva företag. Potentialen finns hos de grupper som står längst från möjligheterna att delta i näringslivet på lika villkor. Unga, kvinnor och utrikes födda.

Det slås i rapporten fast att kvinnor totalt sett är mer aktiva i personliga och kulturella tjänster, speciellt gäller detta de yngsta kvinnorna. De flesta innovationer kläcks där entreprenören är aktiv. I bostaden, på fritiden eller på arbetsplatsen.

Vill vi få snurr på det kvinnliga företagandet måste vi koppla våra åtgärder till de miljöer kvinnor vill och kan starta framgångsrika företag. Alliansen vill därför lyfta fram ett antal förslag som förbättrar situationen för att kvinnor ska vilja och kunna driva företag i än högre grad i Örnsköldsvik:

- Alliansen föreslår kommunfullmäktige besluta
- att kommunen uppmuntrar offentliganställda att knoppa av verksamheter

Avknoppning innebär att det startas ett aktiebolag, en enskild firma, handelsbolag eller en ekonomisk förening av den personal som önskar att ta över en viss kommunal verksamhet i egen regi. Kommunen skriver sedan ett avtal med företaget om att utföra viss offentligfinansierad verksamhet enligt överenskomna kvalitetskrav.



Anna-Britta Åkerlind (C), Camilla Svensson (M) och Maria Nordberg (KD)

(text och inspiration även från Erica Markusson (L))